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ACUERDO/CTNAIP/OAX/19/2021

ACUERDO DE ORIENTACION QUE EMITE EL COMITE DE TRANSPARENCIA DEL
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES SOBRE LAS SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA EN BANDEJA ELECTRONICA DEL MISMO COMITE EN EL SISTEMA DE
SOLICITUDES DE INFORMACION DEL ESTADO DE OAXACA (INFOMEX).

ANTECEDENTES

1.- Para el gjercicio de sus funciones, se da cuenta de los nombramiento de las y los
integrantes del Comité de Transparencia del Instituto de Acceso a la Informacion Publicgy
Proteccion de Datos Personales, y que a continuacion se expone; En la primera sesio
Extraordinaria, celebrada el dia 4 de Febrero de 2020 el Consejo General de este Instituto
en su dualidad de Sujeto Obligado y Organo Garante tiene a bien nombrar la Comisaria
Comité de Transparencia Mtra. Daisy Araceli Ortiz Jiménez, asi como a la Vocal segunda
de este mismo Comité Licda. Sara Mariana Jara Carrasco.- - == ===« -ccmmammuuonnnn

De igual forma, el Consejo General del Instituto de Acceso a la Informacién Publica y
Proteccion de Datos Personales, en su Décima Cuarta Sesion Extraordinaria celebrada el
dia 3 de Julio de 2020, tiene a bien nombrar al Presidente del Comité de Transparencia Lic.
Guadalupe Gustavo Diaz Altamirano, asf como el nombramiento de la Secretaria Ejecutlvafh\l
Lic. Licda. Maria Tanivet Ramos Reyes. -———~-~--------------------~~———--(,.——— /
Finalmente, el dia 1 de octubre del 2020 en su Vigésima Sesion Extraordinaria, el Cons;a%%
General nombra al Vocal Lic. Eugenio Arafat Chavez Bedolla para ejercer funciones de es '
Comitéencuestion. =-=----cmmm e e e e -

2.- Por lo que una vez aprobado los nombramientos de las y los integrantes del Comim
Transparencia el Consejo General del Instituto de Acceso a la Informacion Publi
Proteccién de Datos Personales, el Comité de Transparencia en su primera sesidn
Extraordinaria, celebrada el dia 07 de febrero de 2020, ratifica a la Comisaria del Comité de
Transparencia Mtra. Daisy Araceli Ortiz Jiménez, asi como a la Vocal segunda Licda. Sara
Mariana Jara CarmasCo.- - === === == - - o e e mm e e me e mm s mmm e m e

De igual forma el Comité de Transparencia en su Tercera Sesion Extraordinaria, celebrada
el dia 03 de julio de 2020, tiene a bien ratificar al Presidente del Comité de Transparencia
Lic. Guadalupe Gustavo Diaz Altamirano, asi como el nombramiento de la Secretaria
Ejecutiva Lic. Licda. Maria Tanivet Ramos Reyes. - - - - --------nmmmmmmmnonoonnn-
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Finalmente, el dia 09 de octubre del 2020 mediante la Quinta Sesién Extraordinaria el
Comité de Transparencia ratifica al Vocal Lic. Eugenio Arafat Chavez Bedolla para ejercer
funciones de este Comité en cuestion. ========s=sccacccuucnncccuacacnananazs

3.- En atencién a la contingencia de salud COVID-19 que esta atravesando nuestro pais,
las recomendaciones y medidas sanitarias emitidas por las Secretarias de Salud a nivel
Nacional y Estatal; asimismo con las acciones tomadas por el Consejo General del instituto
de Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales, siendo el acuerdo
de fecha 30 de junio de 2020, y el comunicado relativo al cumplimiento de las actividades
concernientes al Instituto como Organo Garante y Sujeto Obligado:.= == == ===« cueuaax

4- En atencibn a los oficios con nameros [|AIPPDP/DAJ/UT/180/2021,
IAIPPDP/DAJ/UT/181/2021, |AIPPDP/DAJ/UT/182/2021, IAIPPDP/DAJ/UT/183/2021 d

fecha 05 de abril de 2021 e IAIPPDP/DAJ/UT/193/2021 de fecha 07 de abril de 2021
mediante el Sistema de Solicitudes de Informacién del Estado de Oaxaca (INFOMEX) este
cuerpo colegiado admite y analiza lo conducente. = - == = ==« c e e e m e e mmm e e

CONSIDERANDOS

PRIMERO. A través de la Secretaria Ejecutiva del Comité de Transparencia del Instituto de
Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales se da cuenta con las
solicitudes de acceso a la informacion registradas en la bandeja electrénica del Comité, en
el Sistema de Solicitudes de Informacién del Estado de Oaxaca (INFOMEX), y derivado del
andlisis de cada una de ellas, se determina si se CONFIRMA, MODIFICA O REVOCA la
determinacion de la Encargada Unidad de Transparencia del Instituto de Acceso a/la )

Informacion Publica y Proteccion de Datos Personales .- - -~==~==-==--=c--u-nu- (===

SEGUNDO. Para atender dichas orientaciones este cuerpo colegiado fiene las airibuciones
y facultades necesarias, lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los articulos 44
fraccién Il de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica y 6

fraccion Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica para el Estado de
Qaxaca, 15 fraccion IX del Reglamento Interno del Comité de Transparencia del Instituto
de Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales; lo que se realiza y
observa enseguida.- - ===+~ r e mromc-ccmececccecdccccm e s e o

instriuto de Acceso

a la informacion Publica
Pratecaion de Datos Farsonales

del Estado de Oaxaca
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quincena de junio del
2004 a nombre de la
trabajadora  Asuncion
Carrefio

Cabrera.

Matricula: 2782472
adscrita al HGZ1.

Otros datos para
facilitar su
localizacién:

Ninguno.

Archivo adjunto de la
solicitud: Ninguno

institutode Acceso

ala Infofmacion Publica
2 oo da Diatas P

ESTADO / )
P SOLIGITUD RESPUESTADE LAUNIDAD | "ECHA | DECISION
. DE TRANSPARENCIA .
QFICIAL COMITE
DEL PASO
1 Folio: 00246021 confirma
Estimado(a) solicitante: ELABORACI
Descripcion de la ON DE
solicitud de | Con fundamento en el articulo | RESPUEST
informacién: 66 fraccion tercera de la Ley de | A FINAL
Transparencia y Acceso a la ,
Solicitar el tarjetéon de | Informacién Publica para el | 05/04/2021
pago de la segunda | Estado de Oaxaca, el cual | 13:38Hrs.

establece: auxiliar a las
personas en la elaboracion de
solicitudes de informacion o
para la proteccion de datos
personales y, en su caso,
orientarlos sobre los sujetos
obligados a quien deban
dirigirlas. Se le ORIENTA
debidamente a efecto de que
presente su solicitud ante las
Unidades de Transparencia del
INSTITUTO MEXICANO DEL
SEGURO SOCIAL (IMSS), la
cual se encuenira ubicada en
Avenida Paseo de la Reforma
#476, Colonia Centro. Alcaldia

Cuauhtémog, Ciudad de
México; C.P. 06600. Ndmero
telefonico 52382700,

extensiones 12291 y 19705, o
al correo electronico:
unidad.enlace@imss.gob.mx,
con la persona Responsable de
la Unidad de Transparencia,
con horario de atencion al
piblico de 9:00 a 19:00 horas
de lunes a viemes.

Es importante hacer de su
conocimiento que los Sujetos
obligados a nivel Federal como
es el caso del INSTITUTO
MEXICANO DEL SEGURO
SOCIAL, tumara la solicitud de
acceso a la informacion a la
Delegacion Estatal del Estado
correspondiente, para que le

C.

t"lal Estado de Oaxaca

Comité de Transparencia

L.
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den respuesta en los plazos
establecidos porla Ley General
de Transparencia y Acceso a la
Informacion.

Se adjunta archivo.
Atentamente

Lcda. Blanca Irene Clavel
Raymundo

Encargada de la Unidad de

Transparencia.
2 Folio: 00254321 confirma
Estimado(a) solicitante: /
Descripcion de la
solicitud de Con fundamento en el articulo
informacion: 66 fraccion tercera de la Ley de '
Reciba saludos, el Transparencia y Acceso a la
motivo de la presente Informacion Publica para el
solicitud es para Estado de OQOaxaca, el cual
conocer los sueldos y establece: auxiliar a las
salarios de personas en la elaboracion de (
trabajadores de todo solicitudes de informacion o
nivel jerarguico de para la proteccion de datos

educacion basica
preescolar, primaria,
secundaria). Por favor
desglose la percepcion
salarial de forma bruta
ynetaysila
informacion se tiene en
forma de base de
datos, anexe un
documento en formato
doc o xlsm (word o
excel).

Particularmente en el
caso del salario de
docentes de los tres
niveles educativos
desglosar los salarios
por antigiiedad (si hay
estimulos) y si diferente
por zona rural/urbana
también sefalarlo.

Si no tiene la
informacion favor de
tumar la presente
solicitud al area

personales y, en su caso,
orientarlos sobre los sujetos
obligados a quien deban

dirigirlas. Se le ORIENTA

debidamente a efecto de que | ELABORACI

presente su solicitud ante las | ON DE h

Unidades de Transparencia de: | RESPUEST K\
A FINAL

En el caso del Estado de \

Qaxaca, debera presentar su | 05/04/2021 ‘

solicitud ante: 13:45Hrs.

INSTITUTO  ESTATAL DE yah

EDUCACION PUBLICA DE /o

OAXACA, la cual se encuentra L

ubicada en la Avenida Belisario i

Dominguez #711, 2° piso, /

Colonia Refarma, Qaxaca de
Juarez, QOaxaca; C.P. 68050.

Ndmero telefénico
09511325460 o6 al correo
electrénico:

ieepo.enlace@oaxaca.gob.mx,
con la persona Responsable de
la Unidad de Transparencia,
con horario de atencion al

instrtuto de Acceso

a la Informacion Publica

y Prateccion de Datos Personales
del Estado de Oaxaca

Comité de Tranisparencia
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221

correspondiente y si y
solo si no sabe a que
area o

sujeto obligado se
debe turnar responda
con la presente
solicitud declarando
gue no solo no conoce
la informacion
solicitada, sino
tampoco conoce a
quien debe ir dirigida,
esto con el fin de poder
solicitar revision del
instituto de
transparencia, si fuera
necesario.

Otros datos para
facilitar su
localizacion:
Ninguno.

Archivo adjunto de la
solicitud: Ninguno

publico de 8:00 a 15:00 horas
de lunes a viernes.

A nivel federal debera
presentar solicitud ante:
SECRETARIA DE

EDUCACION PUBLICA, la cual
se encuentra ubicada en Calle
Donceles #100, Colonia
Centro. Alcaldia Cuauhtémoc,
Ciudad de México; C.P. 06020.
Numero telefénico 36011000,
extensiones 52411 y 53417, o
al correo electrénico:
unidaddeenlace@nube.sep.go
b.mx, con la persona
Responsable de la Unidad de
Transparencia, con horario de
atencion al publico de 9:00 a
15:00 horas de lunes a viernes.

Asimismo, si requiere Ia
informacion sefialada en su
solicitud de cualquier otro
Estado de la Replblica
Mexicana, debera requerir
dicha informacion a |la
Institucion oficial de Educacion
del Estado correspondiente. Se
adjunta archivo.

Atentamentie

Lcda. Blanca Irene Clavel

Raymundo

Encargada de la Unidad de
Transparencia.

3 Folio: 00256221
Descripcién de la
solicitud de
informacion:

que recursos le llega a
la comunidad de san
Martin tilcajete, cuanto
le llega y en que se
gastan esos recursos

Estimado(a) solicitante:

Con fundamento en el articulo
66 fraccion tercera de la Ley de
Transparencia y Acceso a la
Informacion Pdblica para el
Estado de Qaxaca, el cual
establece: auxiliar a las
personas en la elaboracion de
solicitudes de informacion o
para la proteccion de datos

ELABORACI
ON DE
RESPUEST
A FINAL
05/04/2021
13:34Hrs.

confirma

instituto de Accese

a la Infarmacion Publica

y Froteccion de Datos Personales
del Estado de Oaxaca

Comité de TransE‘encia
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Otros datos para personales y, en su caso,
facilitar su orientarlos sobre los sujetos
localizacion: obligados a quien deban
Ninguno. dirigirlas. Se le ORIENTA

debidamente a efecto de gue
Archivo adjunto de la | presente su solicitud ante las
solicitud: Ninguno Unidades de Transparencia de:

H. AYUNTAMIENTO DE SAN
MARTIN TILCAJETE, la cual
se encuenira ubicada en
Presidencia Municipal de San
Martin Tilcajete, San Martin
Tilcajete, Oaxaca. C.P. 71506.
Numero telefonico: 951 524

9151, con la persona /
Responsable de la Unidad de
Transparencia o autoridad
competente. -

SECRETARIA DE FINANZAS,
la cual se encuentra ubicada en
Avenida Gerardo Pandal Graff (
# 1, Centro Administrativo del

Poder Ejecutivo y Judicial
General Porfirio Diaz, Soldado
de la Patria, Reyes Mantecon,
San Bartolo Coyotepec,
Qaxaca C.P. 71257. Nimero \
telefénico: 5016900 \
extensiones 23257 y 23381, o
al correo electronico: U
enlace.sefin@finanzasoaxaca.

gob.mx, con la persona \
Responsable de la Unidad de

Transparencia, con horario de
atencion al pablico de 09:00 a
15:00 horas de lunes a viernes.

ORGANQ SUPERIOR DE /’/ ]
FISCALIZACION DEL /
ESTADO DE OAXACA, la cual y 7,,
se encuentra ubicada en /,
Boulevard Eduardo

Vasconcelos #617, Barrio de
Jalatlaco, Qaxaca de Juarez,
Oaxaca C.P. 68080. Namero
telefonico:  (951) 5022600
extension 221, o al comreo

electronico:
et s Accsso transparencia@osfeoaxaca.go
a la Inthrmacion Publica
4 Protak.cian de Datos Perscnales b.mx, con la persona

de! Esthdo de Caxaca

Responsable de la Unidad de

. : ACUERDO/CT/NAIP/OAX/19/2021
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Transparencia, con horario de
atencion al publico de 9:00 a
15:00 horas de lunes a viernes.
Se adjunta archivo.

Atentamente

Leda. Blanca Irene Clavel
Raymundo

Encargada de la Unidad de

4 Folio: 00256521

Descripcion de la
solicitud de
informacion:

Solicito copia de
tarjetén de pago Del
instituto mexicano del
seguro social
correspondiente a la
segunda quincena del
mes de julio 2015 con
fecha de inicio de
contrato 20 de julio del
2015 laborado en el
hospital general de
zona nimero

uno Demetrio mayoral
pardo, de la delegacion
de Oaxaca de Juarez
Qaxaca debido a que
me lo solicitan para
tramite de vacaciones
en el IMSS de Mérida
Yucatan donde me
encuentro laborando,
mi nimero de matricula
es 98211745
.Necesito mi primer
tarjetdon de pago en el
IMSS

Otros datos para
facilitar su
localizacion:
Ninguno.

] Archivo adjunto de la
| inttituto dQAL(; :ﬁoiicitlld: Ninguno

Transparencia.

confirma
Estimado(a) solicitante:
Con fundamento en el articulo /
66 fraccion tercera de la Ley de
Transparencia y Acceso a la o

Informacién Publica para el
Estado de Oaxaca, el cual
establece: auxiliar a las
personas en la elaboracion de
solicitudes de informaciéon o (
para la proteccibn de datos

personales y, en su caso,
orientarlos sobre los sujetos
obligados a quien deban
dirigirlas. Se le ORIENTA
debidamente a efecto de que ELABORACI
presente su solicitud ante las ON DE
Unidades de Transparencia del RESPUEST
INSTITUTO MEXICANO DEL A FINAL
SEGURO SOCIAL (IMSS), la
cual se encuenira ubicada en

Avenida Paseo de la Reforma 05042021
#476, Colonia Centro. Alcaldia
Cuauhtémoc, Ciudad de
México; C.P. 06600. Niumero
telefonico 52382700,
extensiones 12291 y 19705, o
al correo electrénico:
unidad.enlace@imss.gob.mx,
con la persona Responsable de
la Unidad de Transparencia,
con horario de atencion al
pablico de 9:00 a 19:00 horas
de lunes a viemnes.

13:41Hrs.

Es importante hacer de su
conocimiento que los Sujetos

o o FerirrterrTrTae
o Bl v Protecaon de Datos Personales

del Estado de Oaxaca

Comité de Transpﬁ-riencia

“2021, AND DEL RECONOCIMIENTO AL PERSOMAL DE SALUD,
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obligados a nivel Federal como
es el caso del INSTITUTO
MEXICANO DEL SEGURO
SOCIAL, turnara la solicitud de
acceso a la informacion a la
Delegacion Estatal del Estado
correspondiente, para que le
den respuesta en los plazos
establecidos porla Ley General
de Transparencia y Acceso a la
Informacion.

Se adjunta archivo.
Atentamente

Lcda. Blanca Irene Clavel

Raymundo

Encargada de la Unidad de
Transparencia.

nstitut
alainl
Prote

Folio: 00263921
Descripcitn de la
solicitud de
informacion:

Solicitc saber, (En
cuanto y en qué
volimenes compra

insumos para la salud el

gobierno de Oaxaca?

Otros datos para
facilitar su
localizacion:
Ningune.

Archivo adjunto de la
solicitud: Ninguno

dé Acceso
racion Publica
cion de [atas Pars, 1

Estimado(a) solicitante:

Con fundamento en el articulo
66 fraccion tercera de la Ley de
Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica para el
Estado de Oaxaca, el cual
establece: auxiliar a las
personas en la elaboracion de
solicitudes de informacion o
para la proteccion de datos
personales y, en su caso,
orientarlos sobre los sujetos
obligados a quien deban
dirigirlas. Se le ORIENTA
debidamente a efecto de que
presente su solicitud ante las
Unidades de Transparencia de:
SERVICIOS DE SALUD DE
OAXACA, la cual se encuentra
ubicada en Avenida
Independencia #407, Colonia
Centro, Oaxaca de Juarez,
Qaxaca C.P. 68000. Namero

telefonico 9515017600,
extension 139, o al correo
electrénico:

asesorigjusso1@hotmail.com,

con la persona Responsable de
la Unidad de Transparencia,
con horario de atencién al
publico de 9:00 a 15:00 horas

ELABORACI
ON DE
RESPUEST
A FINAL

07/04/2021
12:43Hrs.

conﬂrma(/

2\

AN

del Estado de Qagaca

Comité de Transparencia

L.
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de lunes a viernes.

SECRETARIA GENERAL DE
GOBIERNO, la cual se
encuenira ubicada en Ciudad
Administrativa Benemérito de
las Américas, Carretera
Oaxaca Istmo, Kilometro 11.5,

Edificio 4, Nivel 2, Tlalixtac de
Cabrera, OQaxaca C.P. 68270. (
Numero telefénico

9515015000, extensiones
11652 y 11653, o al correo
electronico:
utransparenciasegego@oaxac
a.gob.mx, con la persona

Responsable de la Unidad de /
Transparencia, con horario de
atencién al publico de 9:00 a
15:00 horas de lunes a viernes, 1
Se adjunta archivo.

Atentamente
Lecda. Blanca Irene Clavel (
Raymundo _7

N T~

Encargada de la Unidad de /
Transparencia.

TOTAL 5

Por todo lo anterior y en atencién a la determinacién de la Unidad de Transparencia, este
cuerpo colegiado determina el siguiente:

ACUERDO:

PRIMERO: Se aprueba la decision del Comité de Transparencia del Instituto de Acceso a
la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales de confirmar la declaratoria de
incompetencia y orientacion en las solicitudes de acceso a la informacion identificadas con
los nimeros de folio 00246021, 00254321, 00256221, 00256521 y 00263921 - == = == == = -

SEGUNDO: La Secretaria Ejecutiva del Comité de Transparencia del Instituto de Acceso a
la Informacion Pablica y Proteccion de Datos Personales registrara el presente acuerdo en
el rubro correspondiente del Sistema de Solicitudes de Informacion del Estado de Oaxaca
(INFOMEX), cuyo usuario y contrasefia se encuentran bajo su resguardo. = == ===-==-= -

s | TERCERQO: Se instruye a la Secretaria Ejecutiva del Comité de Transparencia del Instituto

Institine de Acceso
S5 B alaInformacion Publica

R ) - croiscoon deDas Frsannes ACUERDO/CT/IAIP/OAX/19/2021
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de Acceso a la Informacién Plblica y Proteccion de Datos Personales para que el presente
acuerdo se enliste en la préxima sesion ordinaria o extraordinaria que lleve a cabo dicho
Comité de Transparencia, asi como los procedimientos para su publicacién y actualizacién
a que se refiere la fraccion XXXIX del articulo 70 de la Ley General en los sistemas
electronicos correspondientes. - = === === = m s m e i e emaa

Asi lo acordd, por unanimidad de votos, el Comité de Transparencia del Instituto de Acceso
a la Informacioén Publica y Proteccién de Datos Personales del Estado de Oaxaca, firmando
sus integrantes al calce y margen, en la ciudad de Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a siete de
abril del dos mil veintiunc para los efectos a que haya lugar. CONSTE, == === === acuo--

instituta de Acceso

Presidente.

Licda. Maria T

Ejecutiva.

Licda. SaFa Mariaiha Jaga Carrasco.
Comisaria.

ACUERDO/CT/IAIP/OAX/19/2021

. Péagina 10 de 10

. 2021, ANO DEL RECOMNOCIMIENTO AL PERSOMNAL DE SALUD, -
! POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CCV2, COVID-19" i
)

:I ala Informacion Publica
y Froteccion de Datos Personales
del Estado de Qaxaca

Comité de Transparencia




